
 

 COMUNE DI CATANIA 

 

 

Provvedimento del  Sindaco 

 

N° 03/0247 Emesso in data 07.04.2014 
 

 

 

  OGGETTO: Compenso Nucleo di Valutazione - Determinazioni  
 

 

 

DIREZIONE “RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE- 

                         CONTROLLO DI GESTIONE”   

                        

Direzione Ragioneria Generale – Sistemi Informativi –  

                   Partecipate 

 Prot. N. ……. del ………………………………… 
Prot. N. 115972  del 07 Aprile 2014  

 Dimostrazione della disponibilità dei fondi 

 Bilancio …..  Competenze ……………………. 

  

F.to Il Compilatore  dott.ssa Angela Caponetto Art. ……. Lett. ………. Spese per ……………….. 

 ……………………………………………………… 

_________________________________________ Somma 

stanziata                    € 

 

F.to Il Direttore dott. Valerio Ferlito 

 

Aggiunta 

per storni                   € 

 

  

                                      € 

 

 

 

Dedotta 

per storni                   € 

 

  

                                      € 

 

 Impegni 

Assunti                      € 

 

 Fondo 

disponibile                 € 

 

  

Direzione                    Segreteria Generale Visto ed iscritto a ………...…… N. ……………….. 

 de ……… art. …………. lett. …….. nel ………….. 

 partitario uscita di competenza l’impegno di € ……. 

N°___________ R.M.P. del ___________________ ……………………………………………………… 

 Addì, …………………………………200………… 

Visto  

 IL RAGIONIERE GENERALE 

__________________________________________  

 ………………………………………………. 

 

 

 

 



 
Oggetto: Compenso Nucleo di Valutazione - Determinazioni  

 

 

 

IL SINDACO 

  

 

  PREMESSO che con proprio provvedimento n. 03/0115 del 17.02.2014, sono stati nominati 

i componenti esterni del Nucleo di valutazione nelle persone dell’ avv. Francesco Andronico e del 

dott. Filippo Gagliano; 

  CONSIDERATO  che occorre  stabilire il compenso spettante ai sopra citati componenti, 

tenendo conto della circostanza che il Nucleo di valutazione oltre all’attività per l’anno in corso 

dovrà svolgere anche quella relativa agli anni 2011/2013 che , ad oggi, non sono stati ancora 

oggetto di valutazione; 

  RILEVATO che a ciascun componente esterno del precedente Nucleo di Valutazione, giusta 

nota sindacale n. 52/Ris del 19.9.2009, veniva corrisposto un compenso annuo di € 22.000,00; 

PRESO ATTO che  al predetto compenso annuo occorre applicare una riduzione del 10%  in 

applicazione dell’art.6, comma 3, del D.L. 78/2010; 

RITENUTO opportuno applicare una maggiore riduzione e, pertanto determinare in € 

18.000,00, oltre gli oneri previsti dalla legge, il compenso spettante a ciascun componente esterno 

del Nucleo di valutazione; 

     

 

DISPONE 

 

 Per quanto in premessa, 

-      Corrispondere a ciascun componente esterno del Nucleo di Valutazione  un compenso 

annuo pari a € 18.000,00, oltre gli oneri previsti dalla legge, 

-      Trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla Direzione     

Risorse Umane  – Servizio GEP. 

 

  

F.to IL SINDACO 

        ( avv. Enzo Bianco) 

  


